



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

JUNE 2025



'AISHA ACADEMY & GIRLS' HIFZUL QUR'AN SCHOOL CANADA

Jalsa
Salana
Canada

THE
INTERNATIONAL
CENTRE
MISSISSAUGA, ON
11-13
JULY
2025



This year marks the 47th Annual Jalsa Salana Canada at The International Centre in Mississauga, from July 11 – 13, 2025. This 3-day spiritual convention welcomes thousands of people yearly. It is a great opportunity to enhance one's spiritual well-being and increase their religious knowledge. This year's focus will be on the radiant character and timeless guidance of the Holy Prophet Muhammad^{saw}, whose life remains a living example of mercy, wisdom, and profound goodness. For more information about the Jalsa Salana Canada, please visit www.jalsasalana.ca.

THE HISTORY OF JALSA SALANA: WHY ATTEND?

The Promised Messiah^{as} announced at the end of his book, 'The Heavenly Decree', that every year, on 27 December, Jamaat members should unite in Qadian and spend some time in his company.

Stressing the importance of staying in his company, the Promised Messiah^{as} said:

"If, after entering the fold of Bai'at, an individual does not care to meet me, such a Bai'at shall be without blessings and a mere ritual."

The purpose was to:

"...neutralise the love for worldliness and to allow the love for the Exalted Lord and the beloved Prophet, peace and blessings of Allah be upon him, to dominate the heart; to create such a condition of indifference [to this life] so that the journey to the Hereafter is not detested."

The three days of Jalsa Salana therefore acted as a bare minimum and were especially for those who could not meet him during the year.

Why attend ?

The Promised Messiah^{as}, in the same announcement, articulated the following aims and objectives for all those attending the Jalsa Salana:

1. The visit will be solely for the sake of Allah, to listen to heavenly discourses and to participate in prayer to their utmost ability.
2. The voicing of such truths and verities will be the occupation of this Jalsa which are important for the progress of belief, certainty and enlightenment.
3. Friends that join this Jama'at in each new year shall, by attending on the appointed dates, get to meet their brethren, and as a result become friends.
4. Also, anybody who passes away during the year, a prayer for their forgiveness shall be made at this Jalsa.
5. It shall be endeavored to spiritually unite all brethren and to remove disassociation, unfamiliarity and hypocrisy from among them

Sources: Majmua-Ishteharat, Volume 1, pp. 302-304, Tarikh e Ahmadiyyat pp. 442, The Heavenly Decree pp. 73-75

INSIDE THIS ISSUE

Jalsa Salana Info	1
Dates to Remember	1
GHQS: For Parents	1
Note to Students	2
Graduation Ceremony	2
Admissions	3
Online Security	3
Summer Reads	3

DATES TO REMEMBER

Summer Holidays	July 1 – Aug 31, 2025
Application Deadline	Aug 26, 2025
47 th Jalsa Salana Canada	July 11 – 13, 2025

FOR PARENTS

Admissions are now open for Fall 2025.
Apply now to ensure enrollment!



@aishaacademyca

Dear Students,

As we come to the close of another rewarding academic year, 'Aisha Academy Canada wishes you a safe, joyful, and restful summer vacation! May this break bring you well-deserved relaxation, time with loved ones, and moments of inspiration.

We also warmly invite you and your families to visit the 'Aisha Academy Booth during the days of Jalsa Salana. Come by to reconnect, explore exciting updates, and celebrate the spirit of learning and community with us.

We look forward to welcoming you back with renewed energy after the summer!

Warm regards,
'Aisha Academy Canada

2025 Graduation Ceremony

This year, 'Aisha Academy Canada proudly celebrated the achievements of its students, instructors, volunteers, and staff at the Annual Graduation Ceremony. The memorable event took place at Aiwan-e-Tahir, located in the heart of Peace Village, Maple, Ontario.

With 220 esteemed guests in attendance, including students, parents, dedicated volunteers, staff members, board representatives and dignitaries, the evening was a heartfelt tribute to the hard work, perseverance, and commitment shown throughout the year. The atmosphere was one of joy, unity, and reflection, as students finally had the chance to meet their instructors and classmates in person, building deeper connections after months of learning together.

The event featured inspiring speeches, the conferring of certificates and awards, recognitions, and heartfelt thanks to the instructors and volunteers whose efforts made the year so meaningful. It was a true celebration of growth, learning, and community spirit.

A highlight of the evening was the recognition of individuals who have made outstanding contributions to the Academy over the years. Among them was our beloved instructor, Nasira Farooq Sahiba, who was honoured for completing 10 years of devoted service to 'Aisha Academy Canada. Her commitment, passion, and mentorship have left a lasting impact on countless students and fellow educators.

Another proud moment was the conferring of the 3-Year Mubashira Diploma in Islamic Theology and Comprehensive Studies to Hafiza Asifa Khalid Kahloon Sahiba, marking a significant academic and spiritual milestone. Her dedication to the rigorous program and her perseverance in balancing studies with service reflect the core values of the Academy.

These recognitions served as an inspiration to everyone in attendance and reminded us all of the importance of consistency, faith, and community service in both personal and collective growth.



Admissions are OPEN!

Now Accepting Applications for Fall 2025!

Applications are now open for 'Aisha Academy Canada & Girls' Hifzul Qu'ran School for the Fall 2025 semester!

We welcome aspiring students who are passionate about Islamic education, personal growth, and spiritual development. Whether you are beginning your journey or continuing your studies, our programs offer a supportive, enriching environment guided by qualified instructors and a strong academic framework.

Programs Offered:

- 'Aisha Academy Canada: 3-yr Mubashira Diploma, 1-yr Certificate of Fundamental Islamic Studies, Full-time & Part-time studies, a variety of courses, and flexible timings.
- Girls' Hifzul Qur'an School: 3 year Hifz Program, Evening Short Hifz Courses, Holy Qur'an Nazirah Program

To learn more and apply, please visit our website at aishaacademy.ca. You will find course details, program structure, admission requirements, and application forms for the various programs we offer.

Need assistance?

Email us at admissions@aishaacademy.ca — our team is happy to help you with the application process or answer any questions you may have.

Spaces are limited — apply early to secure your spot for Fall 2025!

Online Security Spotlight!

- Use strong, unique passwords and enable two-factor authentication.
- Keep personal information private; never share passwords except with a trusted adult.
- Ensure devices have updated antivirus and security software.
- Use secure home Wi-Fi; avoid public or unsecured networks.
- Supervise younger students during online learning sessions.
- Only use webcams and microphones when required by teachers.
- Be cautious of phishing emails and suspicious links.
- Verify school-related messages through official channels.
- Encourage respectful and appropriate online behavior.
- Back up schoolwork regularly to avoid data loss.
- Stay informed about online safety best practices.



Summer Reads

Fuel your mind and soul this summer with a few of our favourite reads.

- Hadhrat Amman Jan – An Inspiration for Us All
- Stories of the Prophets series
- The Way of the Seekers (Hadhrat Mirza Bashiruddin Mahmud Ahmad^{ra})
- An Elementary Study of Islam (Hadhrat Mirza Tahir Ahmad^{rh})



بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

جون 2025



عائشہ اکیڈمی و گرلز حفظ القرآن اسکول کینیڈا

Jalsa
Salana
Canada
THE
INTERNATIONAL
CENTRE
MISSISSAUGA, ON
JULY
11-
13
2025



اس سال کینیڈا کا 47واں جلسہ سالانہ 11 تا 13 جولائی 2025 کو انٹرنیشنل سینٹر، مسی ساگا میں ہوگا۔ انشاءالله۔

یہ تین روزہ اجتماع ہر سال بزاروں لوگوں کو روحانی ماحول میں اپنے دینی علم میں اضافہ کرنے کا ایک شاندار موقع فراہم کرتا ہے۔

اس سال جلسہ کا مرکزی موضوع حضرت محمد مصطفیٰ ﷺ کی روشن و لازوال سیرت اور آپ ﷺ کی کامل وابدی راہنمائی ہو گا۔ آپ کا اسوہ حسنہ رحمت، حکمت اور کامل تقویٰ کی زندہ مثال ہے۔ جلسہ سالانہ کے باہر میں مزید معلومات کیلئے براہ کرم www.jalsasalana.ca پر پرجائیں۔

جلسہ سالانہ کا پس منظر اور غرض و غایت

”اس جلسہ کے اغراض میں سے بڑی غرض تو یہ ہے تاہر ایک مخلص کو بالمواجمہ دینی فائدہ اٹھانے کا موقع ملے اور ان کے معلومات وسیع ہوں اور خُدا تعالیٰ کے فضل و توفیق سے انکی معرفت ترقی پذیر ہو۔ پھر اسکے ضمن میں یہ بھی فوائد ہیں کہ اس ملاقات سے تمام بہائیوں کا تعارف بڑھے گا اور اس جماعت کے تعلقاتِ اخوت استحکام پذیر ہوں۔“
(اشتہار 7 دسمبر 1892، مجموعہ اشتہارات جلد اول صفحہ 340)

جلسہ سالانہ میں شمولیت کیلئے تاکیدی ارشادات

”سلسلہ بیعت میں داخل ہو کر پھر ملاقات کی پرواہ نہ رکھنا ایسی بیعت سراسری بیعت برکت اور صرف ایک رسم کے طور پر ہو گی اور چونکہ ہر یک کیلئے بیاعث ضعف فطرت یا کمی مقدرت یا میسر نہیں آ سکتا کہ وہ صحبت میں اکر رہے یا چند دفعہ سال میں تکلیف اٹھا کر ملاقات کیلئے آؤ۔ کیونکہ اکثر دلوں میں ابھی ایسا اشتعال شوق نہیں کہ ملاقات کیلئے بڑی تکالیف اور بڑے حربوں کو اپنے پر روا رکھے سکیں۔ لہذا قرین مصلحت معلوم ہوتا ہے کہ سال میں تین روز ایسے جلسہ کیلئے مقرر کئے جائیں۔ جس میں تمام مخلصین اگر خُدا تعالیٰ چاہے بشرط صحت و فرصت و عدم موافع قویہ تاریخ مقررہ پر حاضر ہو سکیں۔“
(مجموعہ اشتہارات جلد اول صفحہ 302)

جلسہ سالانہ کی عظمت

”اس جلسہ کو معمولی انسانی جلسوں کی طرح خیال نہ کریں۔ یہ وہ امر ہے جس کی خالص تائید حق اور اعلائی کلمہ اسلام پر بنیاد ہے۔ اس سلسلہ کی بنیادی اینٹ خُدا تعالیٰ نے اپنے ہاتھ سے رکھی ہے اور اس کے لئے قومیں طیار کی ہیں جو عنقریب اس میں آ ملیں گیں کیونکہ یہ اس قادر کا فعل ہے جس کے آگے کوئی بات انہوں نہیں۔۔۔۔۔
(اشتہار 7 دسمبر 1892 ، مجموعہ اشتہارات جلد اول صفحہ 341)

موجودہ شمارے میں

والدین کے لئے



سال 26- 2025 کے لیے داخلی کھل گئے ہیں۔
اپنے بچوں کو داخل کرو اکر اپنی جگہ محفوظ کریں۔

اہم تاریخیں

گرمیوں کی چھٹیاں..... یکم جولائی تا 31 اگست
نئے سال کے داخلی کی آخری تاریخ..... اگست 26 ، 2025
جلسہ سالانہ کینیڈا..... جولائی 11 تا 13 ، 2025

1.....	جلسہ سالانہ کینیڈا
1.....	اہم تاریخیں
1.....	گرلز حفظ قرآن اسکول: والدین کے لیے
2.....	جلسہ سالانہ کی برکات
2.....	عائشہ اکیڈمی کینیڈا: گریجویشن تقریب
3.....	طالبات کے لئے پیغام
3.....	نئے سال کے داخلی شروع
3.....	آن لائن سکیورٹی کے ٹپس
3.....	مطالعہ کتب



@aishaacademyca

جلسہ سالانہ کے فوائد و برکات

”حتی الوسع تمام دوستوں کو محضور للہ ربیانی باتوں کے سننے کے لئے اور دُعا میں شریک ہونے کیلئے اُس تاریخ پر آ جانا چاہئے اور اس جلسے میں ایسے حقائق اور معارف کے سنانے کا شغل ریسے گا جو ایمان اور یقین اور معرفت کو ترقی دینے کیلئے ضروری ہیں۔ اور نیز ان دوستوں کیلئے خاص دُعائیں اور خاص توجہ ہوگی اور حتی الوسع بدر گاہ ارحام الراحمین کو شش کی جائی گی کہ خُدا تعالیٰ اپنی طرف انکو کھینچے اور اپنے لئے قبول کرے اور پاک تبدیلی ان میں بخشے۔ اور ایک عارضی فائدہ ان جلسوں میں یہ بھی ہوگا ہر یک نئے سال جس قدر نئے بھائی اس جماعت میں داخل ہونگے وہ تاریخ مقررہ پر حاضر ہو کر اپنے پہلے بھائیوں کے منہ دیکھ لیں گے اور روشناسی ہو کر آپس میں رشتہ توہّد و تعارف ترقی پذیر ہوتا رہے گا۔۔۔ اور اس روحانی جلسے میں اور بھی کئی روحانی فوائد اور منافع ہونگے جو انشاء اللہ القدیر وقتاً فوقتاً ظاہر ہوتے رہیں گے۔۔۔

آسامی فیصلہ اشتہار 30 دسمبر 1891ء روحانی خزانہ جلد 4 صفحہ 352

عائشہ اکیدمی کینیڈا نے امسال مئرخہ 23 جون 2025 کو اپنی سالانہ گریجویشن تقریب کا انعقاد کیا جس میں طالبات کی کامیابیوں، اساتذہ، رضاکاروں، اور اسٹاف کی محنت اور لگن کو سراہا کیا۔ یہ یادگار تقریب ایوان طاہر میں منعقد کی گئی۔

تقریب میں 220 معزز مہمانوں نے شرکت کی، جن میں طالبات، والدین، رضاکاران، اسٹاف، اور عائشہ اکیڈمی بورڈ کے نمائندے شامل تھے۔ یہ پرمسرت شام طالبات کی تمام سال کی محنت، استقامت، اور عزم کو خراج تحسین پیش کرنے کے لئے منعقد کی گئی۔ سارا سال آن لائن پڑھنے کے بعد آخر کار طالبات کو اپنے اساتذہ اور ساتھیوں سے روبرو ملنے کا موقع ملا جس سے ان کے درمیان محبت، اخوت اور باریمی رواداری کی خوشگوار فزا قائم ہوئی۔

تقریب کا آغاز قرآنِ کریم کی تلاوت اور ترجمہ سے ہوا۔ اس موقع پر کامیاب طالبات میں اسناد تقسیم کی گئیں اور ان اساتذہ و رضاکاروں کا شکریہ ادا کیا گیا جن کی محنت نبے پورے سال کو اسپیشل بنایا۔ یہ تقریب حقیقی رنگ میں تعلیمی ترقی و نشوونما کے اظہار کا موقع تھی۔

اس تقریب کا ایک مقصد اُن افراد کو خراج تحسین پیش کرنا بھی تھا جنہوں نے سالوں سے اکیدمی میں شاندار خدمات انجام دی ہیں۔ اساتذہ اور رضاکاروں کو انکی خدمات کیلئے سنِ خوشنودی دی گئی۔ محترمہ ناصرہ فاروق صاحبہ کو انکی دس سالہ خدمات پر اعزازی شیلڈ سے نوازا گیا۔ اللہ تعالیٰ انکے لئے یہ اعزاز مبارک کرے، انکی خدمات کو قبول کرے اور آئندہ بھی احسن طریق پر خدمت کا موقع عطا فرمائے۔ آمین۔

محترمہ حافظہ آصفہ خالد کاہلیوں، طالبہ عائشہ اکیڈمی کینیڈا کو 3 سالہ کورس مکمل کرنے پرمبشرہ ڈپلومہ دیا گیا۔ اللہ تعالیٰ بہت مبارک کرے اور محترمہ حافظہ آصفہ خالد کاہلیوں کو حاصل کردہ تعلیم سے مکمل فائدہ اٹھانے اور جماعتی خدمت کی توفیق عطا فرمائے۔ آمین

الله تعالى کے فضل یہ تقریب کامیابی کے ساتھ اپنے اختتام کو پہنچی۔ اللہ تعالیٰ عائشہ اکیڈمی کو بے شمار ترقیات سے نوازے اور جماعت کی زیادہ سے زیادہ ممبرات کو اس سے مستفیض ہونے کی توفیق عطا فرمائے۔ آمین۔



پیاری طالبات!

الحمد لله عائشہ اکیڈمی کینیڈا کا ایک اور کامیاب تعلیمی سال اپنے اختتام کو پہنچ رہا ہے، اور گرمیوں کی چھٹیاں شروع ہو رہی ہیں۔ ان چھٹیوں میں بھرپور آرام کریں، اپنے پیاروں کے ساتھ وقت گزاریں اور کچھ نیا سیکھیں۔ جلسہ سالانہ کینیڈا کے موقع پر عائشہ اکیڈمی کینیڈا کامعلوماتی اسٹال موجود ہوگا۔ براہ مہربانی اپنی فیملی اور دوستوں کے ساتھ اسٹال پر ضرور آئیں اور ہر طرح کی معلومات حاصل کریں۔ گرمیوں کے بعد آپ کو ایک نئی تازگی اور جوش کے ساتھ خوش آمدید کہنے کا ہمیں ہے حد انتظار رہے گا۔

والسلام
عائشہ اکیڈمی کینیڈا

نئے سال کے لئے داخلے کھلے ہیں!

ستمبر 2025 میں شروع ہونے والی کلاسز کے لئے درخواستیں لی جا رہی ہیں:

عائشہ اکیڈمی کینیڈا اور گرلز حفظ القرآن اسکول کے ستمبر 2025 سیمسٹر کے لیے درخواستیں قبول کی جا رہی ہیں۔

ہم ایسے خواہشمند طلباء کو خوش آمدید کہتے ہیں جو اسلامی تعلیم، علمی ترقی، اور روحانی بہتری کے لیے پرچوش ہوں۔ چاہے آپ پہلی دفعہ عائشہ اکیڈمی میں داخل ہونا چاہتے ہیں یا عائشہ اکیڈمی میں اپنی تعلیم کو جاری رکھنا چاہتے ہیں، ہم آپکو خوش آمدید کہتے ہیں اور ہمارے ماہر اساتذہ اور ایڈمنیسٹریٹو ٹیم آپکی مدد اور رینمائی کے لئے موجود ہے۔

پروگرام:

عائشہ اکیڈمی کینیڈا: تین سالہ مبشرہ ڈپلومہ، ایک سالہ سرٹیفیکیٹ، فل ٹائم اور پارٹ ٹائم پروگرام، مختلف کورسز اور آسان اوقات۔

گرلز حفظ القرآن اسکول: 3 سالہ حفظ پروگرام، شام کے شارٹ حفظ کورسز، قرآن کریم ناظرہ پروگرام۔

مزید معلومات اور درخواست دینے کے لیے بماری ویب سائٹ پر جائیں۔ www.aishaacademy.ca

یہاں آپ کیلئے کورس کی تفصیلات، پروگرام کی تفصیل، داخلہ کے قواعد و ضوابط، اور درخواست فارم دستیاب ہیں۔

مزید مدد کے لیے admissions@aishaacademy.ca پر ہم سے رابطہ کریں۔

ہماری ٹیم آپ کی درخواست بھرنے میں مدد دینے یا آپ کے سوالات کے جواب دینے کے لیے تیار ہے۔

جگہ محدود ہے۔ اپنی جگہ یقینی بنانے کے لیے جلد درخواست دیں۔

آن لائن سیکیورٹی کے ٹپس!

مضبوط اور منفرد پاس ورڈ استعمال کریں اور دو مرحلوں کی تصدیق فعال کریں۔

ذاتی معلومات کو محفوظ رکھیں؛ پاس ورڈ صرف قابل اعتماد افراد کے ساتھ ہی شیئر کریں۔

اپنے فون اور لیپ ٹاپ میں اینٹی وائرس اور سیکیورٹی سافت ویئر انسٹال کریں۔

گھر کا انٹرنیٹ اور واٹی فائی استعمال کریں اور پبلک یا غیر محفوظ نیٹ ورک سے بچیں۔

چھوٹے بچوں کی آن لائن کلاسز کے دوران نگرانی کریں۔

ویب کیمروں اور لنکس سے ہوشیار رہیں۔

مشکوک ای میلز اور لنکس سے ہوشیار رہیں۔

اسکول سے متعلق پیغامات کی ہمیشہ اسکول کے ذرائع سے تصدیق کریں۔

آن لائن بات چیزیں میں ادب اور مناسب رویہ اپنانے کی ترغیب دیں۔

اسکول کے کام کو باقاعدگی سے محفوظ کریں تاکہ ڈائٹ ضائع ہونے کی صورت میں اسکول کا کام ضائع نہ ہو۔

آن لائن حفاظت کے بہترین طریقوں سے آگاہ رہیں۔

گرمیوں کی چھٹیوں میں مندرجہ ذیل کتب کا مطالعہ کر کے اپنے علم اور روحانیت میں اضافہ کریں:

• حضرت امام جان

• اور ہنی والیوں کیلئے پہول (حضرت مرزا بشیر الدین محمود احمدؒ)

Stories of the Prophets series

An Elementary Study of Islam (Hadhrat Mirza Tahir Ahmadؒ)

مطالعہ
کتب

